

**Protokół Nr 42/2016**  
**z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków**  
**Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 6 grudnia 2016 roku**  
**w sali Portretowej UMK.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Małgorzata Jantos - Przewodnicząca Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście według list obecności. Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie przedstawiła projekt porządku posiedzenia proponując wprowadzenie do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury - według druku nr 1445.

Propozycja ta została jednogłośnie przyjęta.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu Budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 – druk nr 1368 – w zakresie merytorycznego działania Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - druk nr 1369 – w zakresie merytorycznego działania Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia na rok 2016 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 1392.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury - według druku nr 1445.
5. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad.1**

**Zaopiniowanie projektu Budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 – druk nr 1368 – w zakresie merytorycznego działania Komisji.**

Projekt budżetu nie był przedstawiany. W dyskusji głos zabierali: Wojciech Krzysztonek, Tomasz Urynowicz, Adam Kalita, Grażyna Fijałkowska, Teodozja Maliszewska.

Między innymi Radny Adam Kalita pytał przede wszystkim o zwiększenie środków na działalność Krakowskiego Biura Festiwalowego, a Radna Teodozja Maliszewska apelowała o zwiększenia środków na renowację cmentarzy krakowskich. Podkreśliła, że ogromnie ważnym jest, aby pamiętać o przeszłości i dbać o dobra historyczne, którymi niewątpliwie są te cenne nekropolie

Do poruszonych kwestii kolejno odnieśli się: Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Izabela Helbin – Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego oraz Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków.

Komisja w obecności 9 członków Komisji - 2 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 0 - głosów „przeciw”, 7- głosów „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** projekt Budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 – druk nr 1368 – w zakresie merytorycznego działania Komisji.

*(Opinia Nr 79/2016 z 6 grudnia 2016r.).*

#### **Ad.2**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - druk nr 1369 – w zakresie merytorycznego działania Komisji.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - druk nr 1369 – w zakresie merytorycznego działania Komisji nie był przedstawiany.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 9 członków Komisji 1- głosem „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 0 - głosów „przeciw”, 7 - głosów „wstrzymujących się” (jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu) **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - druk nr 1369 – w zakresie merytorycznego działania Komisji.

*(Opinia Nr 80/2016 z 6 grudnia 2016r.).*

#### **Ad. 3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia na rok 2016 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 1392.**

Dorota Iwanicka –Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych przedstawiła projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 10 członków Komisji 10- głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 0 - głosów „przeciw”, 0 - głosów „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2016 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 1392.

*(Opinia Nr 81/2016 z 6 grudnia 2016r.).*

#### **Ad. 4**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury - według druku nr 1445.**

Katarzyna Olesiak - Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiła projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag..

Komisja w obecności 11 członków Komisji 11- głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 0 - głosów „przeciw”, 0 - głosów „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury - **według druku nr 1445.**

*(Opinia Nr 82/2016 z 6 grudnia 2016r.).*

**Ad. 5**

**Sprawy bieżące.**

Przewodnicząca poinformowała o korespondencji skierowanej do Komisji, która jest do wglądu.

**Ad. 6**

**Oświadczenia i komunikaty.**

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji o godzinie 14.55 zamknęła posiedzenie

**Przewodnicząca Komisji**

**Małgorzata Jantos**

*Protokolowała:*

Krystyna Sitek